
 

1 
 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Oddělení stížností a interní kontroly 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

 

 

Č. j.: XX 

V Praze dne 24. 6. 2025 

 

  

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“), rozhodla o žádosti paní XXXXXXX, nar. XXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX (dále jen 
„žadatelka“), ze dne 21. 5. 2025, ve věci poskytnutí informací souvisejících s vedením různých 

záznamů v roce 2011 

 

t a k t o : 

 

Žádost žadatelky o poskytnutí informací ze dne 21. 5. 2025, ve věci poskytnutí informací k roku 2011:  

„1) MPSV s ČSSZ mne VEDLY VYLOUČENÍ s neodůvodnitelná zátěž systému (cizinec – úst. a ochr. 
léčení …. ) – trestní? 
2) ČSSZ mne vedla 2011 úst. a ochr. léčené? 
3) ČSSZ mne vedla u nem. NP OTCOVSKÁ? 
   (u výpisu z MV uvedeno ČSSZ NP OTCOVSKÁ!) 
4) ČSSZ mne vedla 2011 KARANTÉNA s par. 23? 
5) ČSSZ s 01 OSSZ k srážkám z důchodu spec. zvl. pr. předpisem s o. s. ř. 279 a 299 f)? Mám důkaz! 
6) ČSSZ mne 1 rok u nemocenské jinak vyplácela? (OSVČ!) 
7) ČSSZ mne vedla LÉČENÍ ochr. a ústavní? 
8) ČSSZ mne vedla "manželství – partnerství“? (S NP OTCOVSKÁ!) 
9) ČSSZ mne vedla cizinec s pobyt dle zvl. pr. předpisem? 
10) ČSSZ mne vedla 1 rok dluh na nemocenské a pak exekuce neoprávněně? (S OSSZ spec. zvl. 
předpisem (279 + 299 f o.s.ř.) 
11) ČSSZ vedena s převodník identifikátorů? 
12) ČSSZ mne vedla registru práv a povinností? 
13) ČSSZ mne vedla jako OSVČ podnikající jako cizinec? Trvám na zneužití pravomocí moci úřední! 
14) ČSSZ proč vedeno 407 LE a 315 RSO!!! 
15) ČSSZ Veveří Brno – proč vedené karanténa s par. 23?“, se podle ustanovení § 15 odst. 1 Zákona 
ve spojení s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) Zákona částečně odmítá, a to ve výše uvedených 

bodech 1, 5, 6, 8 – 11, 14 a 15. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 

 

ČSSZ jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 Zákona obdržela dne 21. 5. 2025 žádost 

žadatelky o poskytnutí výše citovaných informací. Vzhledem k tomu, že na základě žadatelkou 
provedeného vymezení požadovaných informací nebylo ve většině bodů žádosti možné jednoznačně 

dovodit, jaké konkrétní informace jsou požadovány, byla jí za účelem upřesnění žádosti dne 27. 5. 



2 
 

 

2025 zaslána výzva podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) Zákona. Výzva byla žadatelce doručena 

vložením do schránky dne 10. 6. 2025. 
 

V návaznosti na výzvu k upřesnění bylo dne 12. 6. 2025 ČSSZ doručeno vyjádření žadatelky. Žadatelka 
ve svém vyjádření uvedla, že výzva je nedůvodná, neboť její žádost je „zcela určitá 
a SROZUMITELNÁ“. Žádost tedy žadatelka nijak neupřesňuje. Výzvu označuje jako „právní kličku“, 
jejímž cílem je neposkytnutí informací. Dále žadatelka ve svém vyjádření zmiňuje, že mělo docházet 
k podvodům („ … podvody LPS ve Val. Kloboukách, podvody KARANTÉNA s p. 23 … podvody s úmrtí, 
zneužití os. údajů, dat, pobytů, identity, integrity … podvody PMS a Celní úřad …“). 
 

S výše uvedeným tvrzením žadatelky o určitosti a srozumitelnosti žádosti bohužel ČSSZ nemůže 
souhlasit. V odmítnuté části žádosti není patrné, jaké konkrétní informace žadatelka požaduje. 

Z formulace bodů není možné ani nijak dovodit, jaké konkrétní informace žadatelka požaduje např. 

„MPSV s ČSSZ mne VEDLY VYLOUČENÍ s neodůvodnitelná zátěž systému (cizinec – úst. a ochr. léčení 
…. ) – trestní?„ nebo „ČSSZ vedena s převodník identifikátorů?“. Jedná se bohužel o textace, které 

nejsou šťastně formulované (zejména jsou zkratkovité), což má za následek jejich naprostou 
nesrozumitelnost. 

 

V části žádosti, kde ČSSZ byla schopná dovodit, jaké informace žadatelka požaduje, jsou jí informace 
poskytnuty (body 2 – 4, 7 a 13) společně s tímto rozhodnutím. V části je žádost odložena (bod 12), 

přičemž i odložení je zasláno společně s tímto rozhodnutím. 
 

Vzhledem k tomu, že část žádosti zůstává i po výzvě k upřesnění nesrozumitelná (jak vyplývá z výše 
uvedeného), nezbylo ČSSZ jiného, než žádost žadatelky v této části odmítnout.   

 

Nad rámec výše uvedeného ČSSZ doplňuje, že žadatelce již dříve v rámci bohaté korespondence 
poskytla množství informací, jako např. kopie různých žadatelkou požadovaných dokumentů i seznam 

přístupů ze strany ČSSZ k osobě žadatelky v Informačním systému základních registrů, dokumentaci 
a seznam evidovaných exekučních příkazů k provedení exekuce z jejího důchodu i výpis provedených 

exekučních srážek, informaci o povinnosti ČSSZ vést aktuální informace o pojištěncích, občanech 

České republiky, a vysvětlení k automatizovanému stahování referenčních údajů o nich z různých 
registrů Informačního systému základních registrů, a pro další detailní informace jí odkázala na 

Digitální agenturu. Žadatelce bylo rovněž doporučeno obrátit se na nejbližší oddělení Policie České 
republiky s oznámením o možném spáchání trestného činu, pro případ, že má žadatelka podezření, že 

došlo k jakémukoli padělání listin či jejích osobních údajů. 

 
 

 

P O U Č E N Í 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení, a to 
k Ministerstvu práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2. Odvolání se 

podává prostřednictvím České správy sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 25, 225 08 Praha 5.  
 

 

 

 

                                                                ……….………….………………..…..………….……………………… 
XXXXXXX 

 
 

Rozdělovník: 

XXXX 
 


